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Eessõna

See raamat on geenidest, st geneetikast. Lisaks ka geneetiku 
mõttemaailmast. Tänapäeval teab igaüks, et geenid on tähtsad, 
nad määravad meie arengu ja omadused, ning et ka ümbritse­
val keskkonnal on ülitähtis roll. Mis geenid aga on, seda teavad 
eelkõige vaid geneetikud ja loodusteadlased. Käesolevas raa­
matus püüame populaarsel ja lihtsustatud tasemel selgitada 
lugejale seda, mis need geenid on ja mida nad meiega teevad. 
Kirjanduslik esituslaad ei tähenda seda, et tekstis esitatud uued 
teadusfaktid on sattunud „kõverpeeglisse”. Vastupidi. Üldis­
tav esituslaad võimaldab mõista ja eristada üksteisest erinevate 
geneetiliste nähtuste seoseid ja olemust. Faktid peaksid olema 
õiged, interpretatsioon aga mõneti isikupärane.

Geneetika seletab loodusteaduslikult inimindiviidi kui loo­
dusliku isendi või isendigrupi eksistentsi. Uusaja inimene pole 
aga pelgalt bioloogiline objekt, ta allub ühiskondlikule üles­
ehitusele ja ühiskonna seadustele. Siit tulenevad suured vastuolud 
ja valed arusaamad, sest ühiskonna eksisteerimise seadused on 
inimeste enda sõnastatud ja nad on üldjuhul „piiravad”. Need 
arusaamad on küllalt sageli „kaldu”, põhinedes „soovitud” tõde­
mustel, arusaamadel ja müütidel, mis on praegusaja teadusega 
vastuolus. Veelgi hullem, väärarusaamad ei võimalda inime­
sel mõista õigesti ei enda olemust, ümbritseva keskkonna osa 
ega eksistentsi. Kõik see oligi käesoleva raamatu kirjutamise 
põhjuseks.

Laias laastus on küsimus elus eneses. Tuntud riim ütleb, 
et „on jumal loonud linnud, lilled, liblikad, kuid ütle armas 
jumal, kust need lapsed tulevad”. Olgu jumala ja üleloomulike 
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jõududega nagu igaüks seda endale suvatseb teadvustada, kuid 
isegi erinevate religioonide puhul on usu järgijate arusaamad 
vahel totaalselt erinevad ja, üllatav-üllatav, piisavad selleks, et 
põhjendada teisitimõtlejate füüsilise hävitamise nõuet. Muha­
medlased ei saa aktsepteerida katoliku usu järgijaid paljuski just 
arvamuse tõttu, et jumal lõi Eeva Aadama küljeluust ja et neitsi 
Maarja sünnitas neitsina Jeesuslapse. Nende arvates on see laus­
lollus ja selle usu järgijad on mitteaktsepteeritavad, sest inimene 
tekib ikka inimesest ja seda nähtavat fakti ei saa tänapäeval eitada 
mitte keegi. Teisalt peavad katoliiklased islamifundamentaliste 
naisteahistajateks, debiilikuteks ja terroristideks, kes usuliste 
tõekspidamiste alusel lõikavad teisitimõtlejatel päid ja muid 
kehaosi maha või loobivad kividega naisi surnuks. Eesti uus­
paganlik usk koos maausuga näitab oma toimetamistes austust 
looduse vastu hiiemetsades, kuid jumal Taara oli või on ise sama 
palju elus kui lasteraamatu puunukk Buratino.

Käesolevas raamatus näitame, et inimese eksistents ja uue ini­
mese sünd ning areng põhinevad meie geenide toimel ja mõjul 
ning et geenid asuvad inimesel, kui nad kõik kokku siduda, ühe 
meetri (100 sentimeetrit) pikkuses DNAs. DNA on keemiline 
ühend, makromolekul, desoksüribonukleiinhape, kuhu on 
kodeeritud ja kus on säilitatav inimese kogu geneetiline infor­
matsioon, ikka selleks, et me näeksime välja sellised nagu me 
oleme.

Seekord ei kollektsioneeri me teavet kõikvõimalikest genee­
tilistest haigustest (defektidest), mis küll ka inimestel esineda 
võivad, vaid püüame näidata iga inimese unikaalsust ja võime­
kust, kus iga inimene võib teatud üksikküsimuses olla geenius, 
ehkki ta ei pruugi seda kogu oma elu vältel ise avastada (sest nii 
lihtsalt juhtus!). Teatavasti on vahetevahel lolli ja geeniuse erista­
mine küllalt keeruline. Mõlematel võivad suurema tõenäosusega 
esineda omapärased „kiiksud”, nad võivad erineda tavainimestest 
(mõtleme siin korraks ajaloost tuntud kuulsatele muusikutele, 
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kunstnikele, matemaatikutele, aga ka mitmetele kuulsatele tead­
lastele). Teisiti öeldes, nii lollus kui ka geniaalsus on geneetiliselt 
määratud. Sõna „geenius” ei tulene aga sõnast „geen”, ehkki sisu­
liselt nende mõistete vaheline seos võiks ja võibki olla küllaltki 
üksühene.

See raamat on ilmselt küllaltki intrigeeriv, mõneti lugeja aju­
võimekust proovilepanev, kuid eeldatavalt ka põnev ja teadmisi 
avardav, sest võimaldab lugejale meeldivat äratundmist enda uni­
kaalsusest, võimekusest ning sellega kaasnevast. Võiks eeldada, 
et selline rahulolutunne enda kui unikaalse bioloogilise isendi 
ja sotsiaalse objekti suhtes võiks põhjustada meeldivat opti­
mistlikku enesetunnet, uhkust enda üle, öösel rahulikku und ja 
kenasid unenägusid.

Head lugemist, mõtlemist ja sisust tulenevalt enda äratund­
mist ja avastamist.


